3

ПРОТОКОЛ
о признании уклонившимся участника конкурса от заключения договоров о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Новороссийск

г. Новороссийск	16.03.2020 г.			ул. Советов, 18
каб. 43 16.30

1. Присутствовали:

	Цыбань
Виктор Викторович

Никишин
Александр Иванович

	-
	заместитель главы муниципального образования город Новороссийск, председатель конкурсной комиссии

начальник управления торговли и потребительского рынка администрации муниципального образования город Новороссийск

	Рублева
Ирина Петровна

	заместитель начальника управления торговли и потребительского рынка администрации муниципального образования город Новороссийск, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии

	Зирко
Оксана Владимировна

	Главный специалист управления торговли и потребительского рынка, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Андреева
Ирина Николаевна

	-
	заместитель главы администрации Центрального внутригородского района

	Погосян
Надежда Владимировна

	заместитель главы администрации Восточного внутригородского района

	Ускова
Людмила Викторовна

	-
	заместитель главы администрации Южного внутригородского района

	Карасев
Илья Андреевич

	заместитель главы администрации Новороссийского внутригородского района

	Паскаянц
Анна Александровна

	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Новороссийск

2. Повестка дня:

Рассмотрение вопроса о признании уклонившимся участника конкурса ООО «Оазис» в лице директора Шатунова Эдуарда Геннадьевича от заключения договоров на предоставление права на размещение нестационарных объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования город Новороссийск (далее – Договор) и признания победителей конкурса уклонившимися от заключения Договоров.

9.12.2019 г. состоялся конкурс по предоставлению права на размещение нестационарных объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования город Новороссийск – услуг проката инвентаря, срок функционирования которых составляет 1 год (в период с 01.01.2020 по 31.12.2020).
По результатам протокола оценки единственной заявки на участие в конкурсе по извещению № 26-2019 от 6.11.2018, определен Победитель.
Управлением торговли и потребительского рынка в пятидневный срок с даты размещения протокола оценки единственной заявки на участие в конкурсе по Извещению на официальном сайте администрации и Думы муниципального образования город Новороссийск вручены проекты Договоров (пп.4.2.1. Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Новороссийск (постановление администрации МО г.Новороссийск от 22.04.2019 г. № 1630 (в ред. от 16.10.2019 № 5116) победителю Конкурса.
По истечении пяти дней ООО «Оазис» в лице директора Шатунова Эдуарда Геннадьевича являющийся победителем по двум заявкам на участие в Конкурсе, а именно: размещение пунктов проката инвентаря по адресам: Набережная им. Адмирала Серебрякова 7-а, Набережная им. Адмирала Серебрякова 77, ул.Мира, ул.Мира, район памятника «портовикам Новороссийска», с.Алексино, ул. Рыбацкая   - проекты Договоров не подписаны.
Комиссия приходит к выводу о том, что ООО «Оазис» в лице директора Шатунова Эдуарда Геннадьевича грубо нарушено Положение о размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования город Новороссийск (постановление администрации МО г. Новороссийск от 22.04.2019 г. № 1630 (в ред. от 16.10.2019 № 5116) и посредством проведения заседания по данному вопросу с подписанием членами комиссии настоящего протокола вынуждена принять соответствующее законное решение.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
1. Признать уклонившимся от заключения Договоров победителя Конкурса по извещению  № 26-2019 от 6.11.2019 г. по размещению услуг проката инвентаря по адресам:, Набережная им. Адмирала Серебрякова 7-а, Набережная им. Адмирала Серебрякова 77, ул.Мира, ул.Мира, район памятника «портовикам Новороссийска», с.Алексино, ул. Рыбацкая  в соответствии с пп. 4.2.2. Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Новороссийск (постановление администрации МО г. Новороссийск от 22.04.2019 г. № 1630 (в ред. от 16.10.2019 № 5116).

[bookmark: _GoBack]Подписи членов комиссии.

2